
Stránka 1 z 3 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 
O ODBĚRU POHONNÝCH HMOT 

 

uzavřená mezi: 

 

ALITRON CZ, s.r.o., IČO: 645 06 002, DIČ: CZ64506002  

sídlem Zlín, Kotěrova 5543, PSČ: 760 01 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 22528 

bankovní spojení:     , č. účtu:     („ALITRON CZ“) 

 

-a- 

 

STEZA Zlín, spol. s r.o., IČO: 262 70 986, sídlem Hradská 888, 760 01 Zlín 

zapsaná v obch. rejstříku vedeném u Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 41176 („STEZA Zlín“) 

 

Článek 1 

Úvodní ujednání 

 

1. Strany smlouvu uzavírají proto, že: 

 

1.1. ALITRON CZ je podnikatelem podnikajícím (mj.) v oblasti prodeje pohonných hmot; 

1.2. STEZA Zlín má zájem od ALITRON CZ odebírat pohonné hmoty na základě dílčích 

kupních smluv. 

 

2. Smluvní strany pro účely smlouvy rozumí: 

 

2.1. pohonnými hmotami: naftu a benzin (natural 95) a místem plnění čerpací stanici 

ALITRON CZ nacházející se v areálu Zlín – Rybníky; 

2.2. střediska: sportovní plochy ve správě či vlastnictví STEZA Zlín specifikované v příloze 

č. 1 smlouvy; 

2.3. čipy: elektronická zařízená, způsobilá zaznamenat množství odebrané pohonné hmoty 

(vč. ceny) a identifikovat STEZA Zlín, resp. středisko. STEZA Zlín ke každému 

středisku bezplatně obdržela jeden čip; a 

2.4. cenami: ceny pohonných hmot ALITRON CZ platných v okamžiku odběru v místě 

plnění. 

Článek 2 

Předmět smlouvy 

 

1. Smluvní strany se zavazují uzavírat dílčí smlouvy na dodávku pohonných hmot. STEZA Zlín 

si vyhrazuje právo žádné pohonné hmoty neodebrat. 

 



Stránka 2 z 3 

2. Dílčí kupní smlouvy budou smluvní strany uzavírat tak, že: 

2.1. STEZA Zlín v místě plnění odebere pohonné hmoty na středisko za cenu; a 

2.2. odběr STEZA Zlín potvrdí prostřednictvím čipu. 

 

3. ALITRON CZ je povinen při dodávkách pohonných hmot dodržovat veškeré právní předpisy 

včetně veškerých norem kvality pohonných hmot, a to i těch, které mají jen doporučující 

charakter. Při porušení povinnosti je STEZA Zlín oprávněn smlouvu vypovědět bez 

výpovědní doby. Tím nebude dotčen případný nárok na náhradu újmy. 

 

4. Pokud STEZA Zlín čip ztratí či poškodí, je povinna o tom ALITRON CZ nejpozději do 

druhého pracovního dne, kdy se o tom dozví, informovat. ALITRON CZ je povinen čip 

nejpozději tentýž den deaktivovat a za úplatu ve výši 150 Kč vydat nový čip.  

 

Článek 3 

Platební podmínky 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že odběr za dobu trvání smlouvy nepřesáhne částku ve výši 

500 000 Kč (bez DPH) – „cenový limit“. 

 

2. Platby za odběr pohonných hmot probíhají na základě faktur-daňových dokladů vystavených 

ALITRON CZ měsíčně s DUZP k poslednímu dni daného měsíce se 14denní splatností. 

K ceně bude připočítáno DPH v zákonné výši.  

 

3. Faktury ALITRON CZ odešle elektronicky na adresu fakturace@stezazlin.cz nejpozději do 

pátého dne následujícího měsíce. ALITRON CZ k faktuře přiloží přehledové shrnutí dat 

z jednotlivých čipů, tj. odebrané množství pohonných hmot na jednotlivá střediska vč. dat, 

kdy k odběrům došlo (a na jaké středisko). Nárok na zaplacení kupní ceny ALITRON CZ bez 

přílohy dle předchozí věty a jejího odsouhlasení ze strany STEZA Zlín nevzniká.  

 

4. Bude-li STEZA Zlín v prodlením s platbou, má ALITRON CZ právo požadovat zaplacení 

sjednané pokuty ve výši 0,05% za každý den prodlení. 

 

Článek 4 

Doba trvání smlouvy 

 

1. Smlouvu strany uzavírají na dobu určitou, a to od 1. dubna 2024 do 31. prosince 2024. Při 

dosažení cenového limitu smlouva zaniká automaticky dříve, a to ke konci kalendářního 

měsíce, ve kterém k dosažení cenového limitu došlo. 

 

2. Smlouvu lze vypovědět i bez uvedení důvodu; výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná běžet 

první den kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve které byla doručena vypovídané 

mailto:fakturace@stezazlin.cz


Stránka 3 z 3 

smluvní straně. Zánik smlouvy vliv na již vzniklé závazky (např. na povinnost uhradit kupní 

cenu za odebrané zboží). Při zániku smlouvy STEZA Zlín vrátí ALITRON CZ čipy svěřené 

bezplatně při uzavření smlouvy; to neplatí pro čipy, které si STEZA Zlín z důvodu poškození 

či ztráty za úplatu koupila dle čl. 2 odst. 4 smlouvy. 

 

Článek 5 

Komunikace stran 

 

1. Veškerá komunikace mezi stranami probíhá primárně e-mailovou korespondencí bez 

nutnosti zaručených elektronických podpisů. Tato forma komunikace je pro ně závazná 

stejně jako by se jednalo o písemnou formu. 

 

2. Smluvní strany určují pro komunikaci ve věci smlouvy určují tyto osoby: 

2.1. za ALITRON CZ: pan   , e-mail:    , tel.   ; 

2.2. za STEZA Zlín: pan   , e-mail:    , tel.  . 

 

3. Výše uvedené osoby a adresy, mohou být měněny jednostranným písemným oznámením 

doručeným příslušnou stranou straně druhé s tím, že takováto změna se stane účinnou 

uplynutím tří pracovních dnů od doručení takového oznámení druhé straně. 

 

Článek 6 

Závěrečná ujednání 

 

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv za podmínek zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů 

ve smlouvě, která bude zveřejněna v registru smluv podle věty první.  

 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních; každá strana obdrží jedno. Součástí smlouvy 

jsou její přílohy: - seznam středisek (a čipů), plná moc 

 

 

V(e) Zlíně dne 21.3. 2024 

 

V(e) Zlíně dne 21.3. 2024 

 

STEZA Zlín, spol. s r.o.   

  

ALITRON CZ, s.r.o. 

 

______________________ 

 

________________________________   

                                , ředitel 

 

                                                 , jednatel 

 

  


